## HISTO-

(1) Ad Plinius lib. II. cap. 12. de fanguinis producatis : *Mobis per ora fatis tempore , et nimis per Marcius Vix vero Pteriori , et omnis annis Vulpis Satyrus ubi Prefectio , qui sonazionis etiam exercit annos .*

(2) *Ubi Aegineta laudatur . Lib. VII. de medicis .*

(3) *Ex era , resina , pice siccata , bituminne .*

(4) *Aecynthos , cerussa , chalcidite , milys , melanaria , alamine , galla , omphacide , & malicio .*

(5) *Liber de Medicina ex animalibus . Ad Phleboticos , & qui male tuffant . Equi salvam si biberint , fani efficiuntur . Experimentum facit , quod mortuus non levia , jamque habita hinc praericto anno detrimenta , que omnia apprime fuadent , vitandum esse harum aquarum potionem .*

## HISTORIA XXVIII.

HÆMOPHTHISIS , RESPIRANDI DIFFICULTAS ,  
MACIES CUM LENTA FEBRI .

Damnantur Aqua minerales .

85. **S**anguinis per os rejetio per intervalla , statisque temporibus nunc magis , nunc minus adacta , ejusdemque filamentosa per diarræam transfundantes , quibus catarrhalia spuma indefiniter variegantur : respirandi difficultas , & acris a capite diffutatio cum tulli vespertinis praerictis horis , & subsequenti quandoque exitu puriformis materie ad fundum subfidentis , in egregio Viro juvenilis ætatis , temperamenti calidi , & siccii , sunt indubia , incipientis , ne dictam , confirmata haemophthisis testimonio ; ipsamque non minus a multiplici tuberculorum exsiftencia in pulmoni productionibus pendere , verum etiam ab universalis liquidorum dyfera , & solidorum omnium debilitate : cum id praericti fuadet ventriculi inertia in actuando chylificationis opere , univerfalis macies , & lenta febris una cum roride humiditate coniunctione . Eo itaque artis conjectura dirigenda sunt , ut ventriculus roboretur , fanguinis spuma impeditari , acerimi humores cœurrentur , balsamicæ particule in tota liquidorum malla augentur , & pectori succurratur .

Proprietas igitur minerales aquæ Recobarii , aut ex valle Solis admodum suspecta sunt (1) . Licet enim vitriolicum gas in ipsis lateat , quod lacifit , & laxis Ægroti fibris aliquod robur addere posset , nihilominus ob ferrea , pyritica , irrequia , caue acerima mille effluvia , quibus montana illæ subterraneæ regiones faciundantur , fanguinis dialyfim augeri , & spirituum animalium explosivum motum actuari posse , timendum est . Hisce accedit aeris subtilitas , que angue pejus vitanda est , præfens fervida temporis constitutio , & itineris difficultates , & præ omnibus non levia , jamque habita hinc praericto anno detrimenta , que omnia apprime fuadent , vitandum esse harum aquarum potionem .